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Spektakl „Posłuchaj” 
 

28.01.2011r. podczas śródrocznego spotkania 

z rodzicami, odbyła się pedagogizacja rodziców. 

W tym roku wyjątkowo, to uczniowie poprowadzili 

ją, prezentując spektakl profilaktyczny pt. 

„Posłuchaj” przygotowany pod kierunkiem p. A. 

Mietelskiej, p. D. Sitkowskiej oraz p. B. Jasnos. 

Pomysł przygotowania przedstawienia 

poruszającego problemy młodego człowieka zrodził 

się w poprzednim roku szkolnym, kiedy to 

uczniowie zaczęli „bawić się w teatr” uczestnicząc 

w zajęciach koła profilaktycznego: 

 „Przez teatr ku życiu”. 

Spektakl „Posłuchaj” to opowieść młodych 

ludzi o samotności, smutku, wszem i wobec 

otaczającej agresji oraz nietolerancji. Nastrój 

tworzyły skąpe oświetlenie oraz barwna oprawa 

muzyczna składająca się z fragmentów 

sentymentalnych utworów takich jak: „Dziwny ten 

świat” Czesława Niemena, czy „Sen” Edyty 

Bartosiewicz. 

Mamy nadzieję, że wzruszające słowa nas 

młodych ludzi natchnęły rodziców do refleksji, że 

najważniejszą metodą wychowawczą jest 

obdarowanie dziecka miłością, szacunkiem, 

zrozumieniem, gdyż cytując scenariusz 

przedstawienia: „...Trudno jest kochać, nie będąc 

kochanym (...) Trudno czynić dobro  będąc 

poniżanym...”. 

 

Kinga Drej, kl. III Gim. 

 

 
 

 

 

 



Ach co to był za bal !!! 
 

  

 

 

 

Do głównych atrakcji karnawałowych 

należą zabawy oraz bale.  By tradycji stało 

się zadość również w naszej szkole odbył 

się bal karnawałowy.  

8 lutego korytarz szkolny zamienił się 

w przepięknie przystrojoną salę balową. Na 

imprezę licznie przybyli uczniowie 

szczególnie klas młodszych, gościliśmy 

również kilkoro dzieci przebywających 

podczas ferii zimowych w Olesznie oraz czworo 

wychowanków Rodzinnego Domu Dziecka 

w Komornikach. Uczniowie zaskoczyli pomysłowością, 

różnorodność strojów była ogromna. Pląsając po 

parkiecie można było spotkać czarodzieja, hinduskę, 

księżniczkę, strażaka a nawet bohaterów gier 

komputerowych. Nad rozrywkową częścią całości 

imprezy czuwał Klown, który dbał o to, by najmłodszym 

uczestnikom nie nudziło się. Jak na karnawałowy bal 

przystało był i wodzirej, który poprowadził zabawy 

a także zapewnił liczne konkursy.  

 

W organizację 

imprezy bardzo 

aktywnie włączył się 

Samorząd Uczniowski, 

za co serdecznie 

dziękujemy.   

 

 

 

Uczestnicy balu wraz z organizatorkami: p. B. Jasnos 

oraz p. A. Mietelską 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

14 lutego 1942 roku powstała Armia Krajowa. Od 

roku 1991 data ta jest nam szczególnie bliska, gdyż 

formacja ta została Patronem Szkoły. 

W tym roku uroczystości rocznicowe obchodziliśmy 

w piątek 18 lutego. 

Na uroczystość przybyło wielu gości, między innymi 

wójt gminy Krasocin pan Ireneusz Gliściński, 

kombatanci AK i innych ugrupowań z terenu gminy 

i powiatu wraz z  pocztami sztandarowymi oraz rodzice. 

Oczywiście nie zawiedli także sympatycy i przyjaciele szkoły w Olesznie – harcerze 

z Klubu Turystyki Pieszej „DREPTAK” im. Jana Piwnika „Ponurego” ze Świeszyna koło 

Koszalina, którzy od 1992 roku utrzymują kontakty z placówką i współuczestniczą 

w środowiskowych uroczystościach patriotycznych organizowanych przez ZPO. W tym 

roku stanowili dosyć liczną grupę, bo 23-osobową. Opiekunem harcerzy jest druh 

Mieczysław Szocik.  

Zaprezentowane przez uczniów podczas akademii 

wiersze, piosenki, informacje o historii Armii Krajowej 

w prosty, obrazowy, ale też dobitny sposób wywarły na 

widzach duże wrażenie, wprowadziły w świat wojny, 

rysując na ich twarzach obraz zadumy. Wszyscy mogli 

posłuchać, jak wyglądała wojenna przeszłość i jak 

toczyły się losy Armii Krajowej, bo przecież życie 

żołnierzy AK nie było kolorowe, a ich ofiara i męstwo 

nie mogą pójść w zapomnienie. 

Pamięć o poległych żołnierzach AK została uczczona minutą 

ciszy, a przedstawiciele uczniów złożyli pod tablicą 

pamiątkową szkoły kwiaty i zapalili symboliczny znicz.  

Pan dyrektor Edward Karpiński wręczył także nagrody 

książkowe laureatom Szkolnego Konkursu Wiedzy o Armii 

Krajowej, który zorganizował pan Ryszard Kowalczyk – 

nauczyciel historii.   

Uroczystą akademię z okazji Święta Patrona Szkoły przygotowali uczniowie pod 

kierunkiem nauczycieli: pani Brygidy Jasnos, pani Małgorzaty Stolarczyk, pani Wiolety 

Wrzeszcz i pana Piotra Mikuły. 

 My- młodzi, pamiętamy, że wszystkie wysiłki żołnierzy AK ukierunkowane były na 

przywrócenie niepodległej Rzeczypospolitej. Dlatego corocznie staramy się wspólnie ze 

środowiskiem kombatantów, rodzicami i całą społecznością lokalną godnie  uczcić Święto 

Patrona Szkoły. 

 

      Aleksandra Prokop, kl. III Gim. 
 



 
 

Zgodnie z wieloletnią już tradycją w dniu Święta Patrona Szkoły odbywa się  także 

ślubowanie uczniów klas pierwszych . 

Symbolizuje ono przysięgę, jaką składali żołnierze AK, a jednocześnie w ten właśnie 

sposób kultywuje się w placówce wartości patriotyczne. 

Po uroczystościach rocznicowych odbyło się uroczyste 

ślubowanie pierwszoklasistów. Najmłodsi uczniowie 

przygotowali wesoły program artystyczny. Były więc tańce, 

piosenki i wierszyki, którymi dzieci udowodniły swą 

dojrzałość i gotowość do podejmowania obowiązków 

szkolnych. Do ślubowania przystąpiło dwadzieścia sześcioro 

uczniów  Oleszna i pięcioro ze Szkoły Filialnej w Świdnie. 

Pan Stanisław Komisarczyk- jeden z kombatantów  ofiarował 

szkole na ręce Dyrektora replikę szabli polskiego oficera 

kawalerii, która posłużyła do zaszczytnego pasowania 

pierwszoklasistów. 

Po zakończeniu ceremoniału ślubowania głos zabrał Dyrektor 

Szkoły. Podziękował wszystkim obecnym za udział w tym 

wydarzeniu, a w swoim przemówieniu odniósł się do historii 

Armii Krajowej i jej ideałów. Przekazał nowo pasowanym 

uczniom spostrzeżenia, uwagi i wskazówki dotyczące ich 

dalszej edukacji. Życzył wszystkim, aby dalej kultywowali 

pamięć o Patronie Szkoły.  

Nad występem artystycznym uczniów klas pierwszych i ich 

ślubowaniem czuwały wychowawczynie - pani Halina 

Budzynowska oraz  pani Zdzisława Kowalczyk. 

Spotkanie zakończyło się wręczaniem dla uczniów klas 

pierwszych drobnych upominków od ich starszych kolegów 

i koleżanek, sesją fotograficzną oraz słodkim poczęstunkiem 

przygotowanym przez rodziców.  

  

   Aleksandra Prokop, kl.III Gim. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Niezwykły dzień  oczekiwany przez 

w wszystkie kobiety, czyli Święto Kobiet był 

obchodzony również  w naszej szkole. Chłopcy nie 

zapomnieli o nas w tym ważnym dniu. Każdy  chciał  

sprawić  nam przyjemność choćby miłym i ciepłym 

słowem oraz drobnymi upominkami, które 

otrzymałyśmy od naszych kolegów. 

Dla 

wszystkich 

pań pracujących i uczących się w naszej szkole 

uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum 

pod kierunkiem p. A. Kowalczyka 

przygotowali  akademię. 

Był to pomysłowy i zabawny występ. Nie 

zabrakło recytowania wierszy i śpiewu 

piosenek. Natomiast największą furorę zrobiła 

parafraza sceny z dramatu ,,Romeo i Julia” 

w nowoczesnym, żartobliwym wydaniu przygotowana 

przez dziewczęta i chłopców z  III gimnazjum. Pojawiły 

się też wiadomości z „ lokalnej stacji telewizyjnej”, 

które również rozbawiły publiczność. Ci którzy nie 

widzieli tego przedstawienia naprawdę mają czego 

żałować. Imprezę zakończył pan Dyrektor życząc 

kobietom – tym małym i tym większym wszystkiego 

najlepszego, zaś uczniowie wręczyli paniom drobne 

prezenty. 

 

Myślę, że  ta uroczystość 

była bardzo udana. 

Podobała się całej 

społeczności szkolnej. 

A kobiety i kobietki 

z naszej szkoły bardzo milo 

spędziły ten szczególny 

dzień w roku. 

 

Agnieszka Mulewicz, kl. II 

Gim                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 



 

 

 

 

Wreszcie rozpoczęła się długo oczekiwana przez nas 

wiosna. Powitaliśmy ją 21 marca. 

W naszej szkole w tym dniu obchodzimy  również Dzień 

Samorządu Uczniowskiego.  

Oczywiście w tym dniu nie było typowych zajęć 

dydaktycznych. Pierwsze dwie lekcje były prowadzone 

przez uczniów, natomiast na trzeciej uczniowie wraz 

z wychowawcami przygotowali „Klasowy Kodeks 

Przeciwdziałania Przemocy i Agresji ”. Następnie 

powędrowaliśmy w kolorowym korowodzie na rynek 

Oleszna, który zakończył się na boisku szkolnym, gdzie 

ostatecznie pożegnaliśmy zimę – spaliliśmy Marzannę.  

Po powrocie do budynku szkolnego wszyscy zgromadzili 

się w sali gimnastycznej. Pan Dyrektor uroczyście 

przekazał władzę przewodniczącym Samorządu: Oli 

Pichecie z klasy V i Żanecie Lis z klasy III. Chwilę 

później jury ogłosiło wyniki konkursu na „Najbardziej 

widoczną klasę podczas wiosennego korowodu”. 

W szkole podstawowej zwyciężyła klasa VI, a 

w gimnazjum klasa I. Natomiast najlepszy Kodeks na 

temat przeciwdziałania agresji wykonała klasa VI i II gim. 

Następnie odbyły się wybory na Miss i Mistera Wiosny. 

Kandydaci i kandydatki do tych tytułów musieli się 

ciekawie zaprezentować, a potem odpowiedzieć na 

pytania zadawane przez prowadzące. Po długich 

i burzliwych obradach jury ogłosiło wyniki: 

W szkole podstawowej Miss Wiosny została   Elwira 

Kozłowska z klasy VI, Misterem – Kacper Lichosik 

z klasy IV. 

Wśród gimnazjalistów uznanie jury i tytuł Miss otrzymała 

Jolanta  Rogala z klasy II, wśród chłopców największą 

sympatię wzbudził Dawid Jamróz i on został Misterem 

Wiosny 2011 roku. 

Na koniec gimnazjaliści rozegrali mecz w piłkę ręczną, a na górnym korytarzu odbyło się 

spotkanie karaoke dla uczniów klas IV- VI. Należy dodać, że najmłodsi nasi uczniowie 

bawili się na świeżym powietrzu szukając wiosny w najbliższej okolicy. 

Po tak męczącym, ale bardzo sympatycznie spędzonym czasie w szkole, wszyscy udali się 

do domów.  

 

Aleksandra Prokop, kl. III Gim. 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 1 kwietnia 2011 w naszej szkole miało miejsce niezwykłe wydarzenie. Odbyła się 

uroczystość posadzenia Dębu Pamięci. Poświęcono ją Janowi Madejowi- mieszkańcowi Oleszna, 

aspirantowi  Policji Państwowej, zamordowanemu w przez NKWD w Twerze 1940 roku. W czasie tej 

uroczystości odbyło się  także odsłonięcie dwóch pamiątkowych tablic: pierwszej poświęconej naszemu 

bohaterowi- Janowi Madejowi z Oleszna oraz drugiej, upamiętniającej 96 ofiar katastrofy smoleńskiej w 

I rocznicę tej tragedii. Te działania wynikały realizacji programu edukacyjnego pt: ,, Katyń, ocalić od 

zapomnienia”, przygotowanego przez Stowarzyszenie ,,Parafiada” 

im. Św. Józefa Kalasancjusza, a przeprowadzonego przez uczniów 

i pracowników Zespołu Placówek Oświatowych w Olesznie.  

W tym dniu przybyli do nas 

przedstawiciele władz, Policji, 

członkowie rodziny Jana 

Madeja, oraz liczne grono 

kombatantów, uczniów 

i przyjaciół szkoły . Wśród 

gości byli również pan 

Ireneusz Gliściński - Wójt Gminy Krasocin oraz pani Anna 

Łakomiec - prezes Stowarzyszenia Kielecka Rodzina Katyńska. 

Dyrektor szkoły, mgr Edward Karpiński, witając przybyłych gości, podkreślił, że poprzez włączenie się 

do społecznego programu: „Katyń – ocalić od zapomnienia” społeczność szkolna chce razem z lokalną 

społecznością uczcić pamięć bohaterów tej straszliwej zbrodni, której ślady starano się za wszelką cenę 

zatrzeć, o której przez kilkadziesiąt lat milczały polskie podręczniki, którą starano się wymazać z naszej 

narodowej pamięci. Zapewnił, że szkoła będzie się starać tę pamięć o Katyniu i jego bohaterach mocno 

ukorzenić w sercach i umysłach uczniów. 

Na godzinę 12.00 zaplanowano część artystyczną. Była to akademia 

pt. „: „Przebaczyć tak, zapomnieć nie” przygotowana przez uczniów 

głównie gimnazjum pod kierunkiem pani Teresy Szczepańskiej oraz 

pani Brygidy Jasnos. Uczniowie przedstawili w niej, wykorzystując 

wiersze, piosenki oraz sceny z filmu: 

„Katyń” tragiczne losy Polaków na 

wschodzie ZSRR od momentu dostania 

się do niewoli, aż po finał w miejscach 

ich kaźni. 

Następnym punktem programu obchodów była ceremonia posadzenia Dębu 

Pamięci przed budynkiem szkoły. Tam pan Ryszard Kowalczyk przybliżył 

wszystkim zebranym sylwetkę aspiranta Policji Państwowej Jana Madeja. 

Następnie dokonano uroczystego uhonorowania pamięci Jana Madeja 

poprzez posadzenie ,,Dębu Pamięci”. Ceremonii tej dokonali: 

przedstawiciel rodziny Jana Madeja, wnuczek pan Janusz Cajbel, 

Powiatowy Komendant Policji we Włoszczowie, podinsp. Krzysztof Kozieł, 



dyrektor ZPO w Olesznie, pan Edward Karpiński. Odsłonięcia 

pamiątkowych tablic: pierwszej poświęconej postaci aspiranta Jana 

Madeja oraz drugiej upamiętniającej 96 ofiar katastrofy smoleńskiej 

w I rocznicę tej tragedii dokonali wnuczek Jana Madeja, pan Janusz 

Cajbel, komendant Posterunku Policji w Krasocinie - starszy 

aspirant Adam Kozieł oraz dyrektor ZPO w Olesznie, pan Edward 

Karpiński. 

                 W dalszej części 

uroczystości nastąpiło 

poświęcenie posadzonego 

Dębu Pamięci i pamiątkowych tablic przez księdza wikariusza 

Pawła Sorbiana. Pamiętano także o modlitwie w intencji Jana 

Madeja, wszystkich zamordowanych na Wschodzie oraz ofiar 

katastrofy smoleńskiej. Wyrazem naszego hołdu była warta 

harcerzy o zapalenie pamiątkowych zniczy przy pamiątkowej 

tablicy, jak również uczczenie minutą ciszy pamięci aspiranta 

Policji Jana Madeja, wszystkich zamordowanych na Wschodzie 

i 96 ofiar katastrofy smoleńskiej. 

 

Potem przy odsłoniętym pomniku złożono wiązanki kwiatów, a dyrektor szkoły przekazał miejsce 

posadzenia Dębu Pamięci pod opiekę Samorządu Uczniowskiego. Podziękował on wszystkim za 

przybycie oraz przypomniał, jak ważne jest wyzbycie się przez każdego z nas chęci użycia przemocy, 

odczuwania wobec innych nienawiści, chęci zemsty za poniesione krzywdy, aby już nigdy nie mogła się 

powtórzyć tak przerażająca historia, jak ,,zbrodnia katyńska”.  

W nastroju zadumy i refleksji zakończyła się ta podniosła uroczystość. Ocaliliśmy od 

zapomnienia pamięć o Janie Madeju, którego okrutna historia XX wieku miała skazać na nieistnienie. 

 

       Koło dziennikarskie, kl. VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Z własnego języka wyemigrować się nie da. Własny język to jest Ojczyzna."  

Johann Wolfgang Goethe 

 
 

TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA POLSKIEGO 

21.03- 26.03.2011 

W trosce o dbałość języka polskiego zorganizowany  został  

Tydzień  Kultury Języka.  

Celem obchodów było: 

• rozwijanie umiejętności sprawnego posługiwania się językiem polskim, 

• wdrażanie do przestrzegania podstawowych zasad kultury języka, 

• podnoszenie umiejętności językowych,  

• pobudzenie aktywności uczniów. 

 

Uczniowie rywalizowali w konkursach językowych, pisali ogólnoszkolne dyktando, brali 

udział w warsztatach plastyczno- literackich, uczestniczyli w akademii głośnego czytania. 

Jest wśród naszych uczniów grupa, która wykazała się najlepszą znajomością tajników 

języka polskiego. 

Dużym zainteresowaniem cieszy się od lat ogólnoszkolne dyktando. 

W tym roku szkolnym „Mistrzem ortografii” w szkole podstawowej został Mateusz 

Klimczyk z klasy V. Tuż za nim znalazła się Aleksandra Lichosik z klasy VI, a trzecie 

miejsce zajęli: Weronika Omasta z klasy VI oraz Daniel Gwóźdź z klasy V. 

Zaszczytny tytuł „Mistrza ortografii” w gimnazjum przypadł Aleksandrze Prokop z klasy 

III, drugie miejsce zajęła Monika Skoczek również z tej klasy, a następne Joanna 

Stolarczyk z klasy I. 

Chcąc zainteresować dzieci i młodzież pogłębianiem wiedzy o  poprawnej  polszczyźnie 

przeprowadzono w szkole podstawowej konkurs „ Poznaj po słowie, co kto ma w głowie”. 

Jego wyniki przedstawiają się następująco: 

1. Mateusz Klimczyk- kl. V 

2. Weronika Omasta- kl. VI 

3. Aleksandra Lichosik- kl. VI 

    Filip Stolarczyk- kl. V 

Równolegle dla gimnazjalistów przygotowano konkurs: „Z poprawną polszczyzną na co 

dzień”. 

Na miano zwycięzców zasłużyli: 

1. Monika Skoczek- kl. III G. 

2. Aleksandra Prokop- kl. III G. 

3. Anita Gruczek- kl. I G. 

   Mateusz Sitkowski- kl. I G. 

Wydaje się nam, że najważniejszy cel, jakim jest propagowanie zagadnień dbałości 

o język polski w szkole i zainteresowanie nimi dzieci i młodzieży, został osiągnięty.   

Warto więc krzewić wśród uczniów kulturę języka ojczystego. 

 

        Organizatorki 
 

 



 
  Dzień Ziemi to nazwa akcji prowadzonych corocznie 

wiosną, których celem jest promowanie postaw ekologicznych 

w społeczeństwie. Dzień Ziemi obchodzony jest w momencie 

równonocy wiosennej na Półkuli Północnej oraz w dniu 

równonocy jesiennej na Półkuli Południowej. Oba te dni 

wyróżniają się tym, że na całej planecie ludzi dzień trwa tyle 

samo co noc. Równonoc wiosenna w starożytnych kulturach 

rolniczych wiązała się ze świętem rodzącego się życia. Jako 

pierwszy z ideą obchodzonego na całym świecie Dnia Ziemi 

wystąpił John McConnell, na konferencji UNESCO, dotyczącej 

środowiska naturalnego w 1969 r. Pierwszy raz Dzień Ziemi 

ogłosił 21 marca burmistrz San Francisco, Joseph Alioto w 1970 

r. W Polsce bardziej popularna stała się data 22 kwietnia ze 

względu na kapryśną aurę, która często zniechęcała w marcu do 

udziału w imprezach plenerowych. Na początku XXI w. Dzień 

Ziemi stał się okazją do organizowania akcji mających 

uświadomić młodzieży oraz całemu społeczeństwu, że należy 

dbać o nasze środowisko naturalne.  

W naszej szkole święto jest obchodzone od kilkunastu lat. 

20.04.2011 bieżącego roku o godzinie 12.00 uczniowie naszej 

szkoły zgromadzili się na sali gimnastycznej w Olesznie. 

Spotkaliśmy się tam, by obejrzeć akademię z okazji „Dnia Ziemi 2011”. Wykonawcami byli uczniowie 

klas I oraz III gimnazjum pod czujnym okiem opiekunów p. M. Kamińskiej i p. A. Kowalczyka.  

Celem tego zgromadzenia było kształtowanie proekologicznej motywacji uczniów; 

uświadomienie zagrożeń dla środowiska przyrodniczego  występujących w miejscu zamieszkania oraz 

poznanie naturalnych i sztucznych elementów środowiska przyrodniczego i ich wzajemnych powiązań.  

Akademia przeszła do historii pod względem pomysłowości. Cała impreza trwała 2,5 godziny. 

Spotkanie przebiegało według następującego porządku: powołanie jury do konkursów na: plakat 

i piosenkę ekologiczną,  

- zawieszenie plakatów pt. „Każdy z nas może pomóc Ziemi”, przez poszczególne klasy i kluby 4H 

z Krasocina, Ciesiel oraz Mieczyna 

- konkurs na najciekawszą piosenkę ekologiczną 

- Quiz Wiedzy Ekologicznej – „Jestem dobrym ekologiem” 

- przemarsz ulicami Oleszna z transparentami o treści ekologicznej pod opieką nauczycieli. 

Myślimy, ze warto było obejrzeć i wziąć udział w tej akademii, ponieważ wszyscy zdaliśmy sobie 

sprawę z tego, jak naprawdę jest ważna dla nas Ziemia, gdyż to Ona żyje dla nas, a nie my dla niej.        
 

Marta Budzowska, Aleksandra Gacia, kl. I Gim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
W niedzielę – 1 maja 2011r. byliśmy świadkami beatyfikacji Papieża Polaka - Jana Pawła 

II. Pragnąc uczcić to wydarzenie w naszej szkole zorganizowaliśmy uroczystą ceremonię 

posadzenia Jodły Papieskiej. W uroczystości wzięła udział cała społeczność Zespołu 

Placówek Oświatowych w Olesznie. Obecni byli również rodzice, którzy z całego serca 

wspierali wszystkie działania szkoły mające na celu przybliżenie uczniom osoby Jana 

Pawła II i Jego drogi do świętości. Wspomniana uroczystość była zwieńczeniem projektu 

edukacyjnego pt. ,,Żywe pomniki beatyfikacji Jana Pawła II”, który został zainicjowany 

przez Kuratorium Oświaty w Kielcach. Patronat honorowy nad projektem objęli biskupi 

ordynariusze diecezji kieleckiej, radomskiej i sandomierskiej, a inicjatywę pobłogosławił 

kardynał Stanisław Dziwisz - arcybiskup metropolita krakowski. 

 

Do piątkowej uroczystości społeczność naszej szkoły przygotowywała się przez wiele 

tygodni. Podczas lekcji religii, godzin wychowawczych, zajęć świetlicowych 

i bibliotecznych uczniowie wraz z wychowawcami i nauczycielami wyszukiwali 

informacje dotyczące osoby Jana Pawła II. Celem realizacji tej części projektu było 

przybliżenie postaci Ojca Świętego, jako niepodważalnego autorytetu. Uczniowie mieli 

możliwość podzielenia się swoimi refleksjami i odczuciami z rówieśnikami, chętnie 

uczestniczyli w dyskusjach i dzielili się własnymi spostrzeżeniami. Te działania 

zaowocowały przygotowaniem przez uczniów każdej klasy plakatu pod hasłem ,,Jan 

Paweł II - droga do świętości”. Prace te zostały zaprezentowane szerszej publiczności przy 

okazji uroczystego podsumowania projektu. 

 

Uczniowie wzięli również udział w zaproponowanych przez organizatorów konkursach, 

które miały na celu rozwijanie zainteresowań historycznych, teologicznych i plastycznych 

inspirowanych życiem i działalnością Papieża Jana Pawła II. 

 

Beatyfikację Wielkiego Polaka postanowili także uczcić członkowie koła plastycznego, 

wykonując wraz z opiekunem, największą w historii szkoły pracę plastyczną 

przedstawiającą błogosławionego Jana Pawła II, który swą ojcowską troską otacza naszą 

szkołę oraz parafię. Obraz ten został zaprezentowany społeczności szkolnej podczas 



piątkowej uroczystości. Mogli go również podziwiać mieszkańcy Oleszna i okolic, 

ponieważ obraz został umieszczony w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny w Olesznie. 

 

 
Czując potrzebę duchowego przygotowania się do tego wzniosłego wydarzenia, jakim 

było wyniesienie na ołtarze naszego Wielkiego Rodaka, uczniowie gimnazjum 

przygotowali oraz przeprowadzili wielkopiątkowe czuwanie modlitewne pod hasłem 

,,Droga krzyżowa z Janem Pawłem II”. Nad całością czuwała p. katechetka oraz ksiądz 

prefekt. 

 

Podsumowaniem wszystkich podjętych działań realizowanych w ramach projektu była 

uroczystość, która miała miejsce 29 kwietnia 2011 r. o godz. 12.00. Wszystkich wzruszył 

program artystyczny przygotowany przez dzieci i młodzież przybliżający słuchaczom 

osobę Wielkiego Polaka Papieża oraz Jego drogę do świętości. Po akademii uczniowie, 

nauczyciele i rodzice udali się przed budynek szkoły, celem dokonania uroczystej 

ceremonii posadzenia Jodły Papieskiej oraz odsłonięcia pamiątkowej tablicy 

upamiętniającej beatyfikację Jana Pawła II. 

 

Wierzymy, że błogosławiony Jan Paweł II – będzie wspierał nas w drodze do świętości. 

 

      Mateusz Sitkowski, kl. I Gim. 
 

 



„Poezja – ogród naszych marzeń”- rozstrzygnięcie konkursu 

29 kwietnia 2011 roku wybrałyśmy się do Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, gdzie 

odbyło się rozstrzygnięcie IX Wojewódzkiego Konkursu Młodych Twórców Poezji. 

Organizatorami imprezy byli: Szkoła Podstawowa nr 18 w Kielcach, SODM i DN, WDK 

w Kielcach oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach. Patronat medialny nad 

konkursem objęły:„Echo Dnia”, Radio Kielce, TVP Kielce. W konkursie brali udział 

uczniowie szkół podstawowych z klas IV-VI. Warunkiem było nadesłanie trzech własnych, 

nigdzie wcześniej niepublikowanych wierszy. Komisja tegorocznej edycji konkursu spośród 

105 uczestników i nadesłanych 315 wierszy, wyłoniła finałową trzydziestkę. W tej grupie 

znalazłam się ja i moje dwie koleżanki: Iza i Ola Lichosik. Dla Izy był to bardzo udany 

początek, ponieważ już na starcie otrzymała wyróżnienie w kategorii klas czwartych. 

Podobną nagrodę w kategorii klas szóstych uzyskała jej siostra – Ola. Natomiast mnie w tym 

roku nareszcie udało się zdobyć nagrodę główną – zajęłam pierwsze miejsce w kategorii klas 

szóstych. W poprzednich latach zdobyłam dwa wyróżnienia w tym właśnie konkursie. 

Wszyscy otrzymaliśmy pamiątkowe statuetki, nagrody rzeczowe i dyplomy oraz tomik 

wierszy i płytę CD z nagrodzonymi utworami. W trakcie imprezy finałowej nasze wiersze 

recytowali członkowie Zespołu Teatralnego Wojewódzkiego Domu Kultury.  

Weronika Omasta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Moja babcia 

 

Miło jest zimową porą 

Usiąść z babcią przed kominkiem 

I posłuchać legend starych 

W których magia jest i czary. 

 

Babcia zna ich mnóstwo całe, 

Bardzo lubi opowiadać 

I wspominać dzieje stare, 

A ja się nie nudzę wcale. 

 

Z opowieści mojej babci 

Dowiedziałam się tak wiele. 

Znam rodowód mojej wioski 

I historię o kościele. 

 

Znam opowieść o demonach, 

Które ludzi prześladują. 

Stoją na rozstajnych drogach  

I ofiary upatrują. 

 

Czasem jeżą mi się włosy,  

Kiedy mojej babci słucham, 

Ale wiele bym oddała, 

By tak zawsze opowiadała. 

 

Moja babcia jest już stara 

I ma całkiem siwe włosy 

Lecz Ją kocham ponad życie 

I wychwalam pod niebiosy. 
 

 

Weronika Omasta, kl. VI laureatka 

 I miejsca w IX Wojewódzkim Konkursie 

Poetyckim „Poezja- ogród naszych 

marzeń” 

 

 

 

 

 

Miś 

 
Na strychu, gdzie nikt nie 

zagląda 

Siedzi na skrzyni stary Miś. 

Kiedyś był ulubieńcem dzieci,  

Lecz czas tak szybko leci… 

 

Czasem, kiedy słyszy kroki na schodach, 

Jego szmaciane serduszko  

Omal z piersi nie wyleci, 

Bo myśli, że idą po niego dzieci! 

 

Smutny jest los Misia, łezka kapie z oczu. 

Nikt go już nie kocha, nikt go nie przytula. 

A gdzie jest Twój Misio? Zatrzymaj się chwilę. 

Przytul przyjaciela z lat spędzonych mile!  

 

Święta 
 

W grudniową noc, kiedy za oknem pada śnieg 

Moja rodzina siada przy stole. 

Choinka w kącie błyszczy się wspaniale 

I każdy odsuwa na bok smutki i żale. 

 

 

Lubię, gdy na stole leży obrus biały, 

Pod nim pachnie sianko i Jezusek mały. 

Mama robi uszka, tatko jej pomaga, 

Ja z moim rodzeństwem do prezentów się skradam. 

 

 

Ale najwspanialsze jeszcze jest przed nami, 

Bo dziadek i babcia przyjadą saniami! 

Zaprzęgną Kasztankę i koce zabiorą, 

Bo zimno jest w saniach tą cudowną porą. 

 

 

No, a po wieczerzy razem wyruszymy 

Na nocną Pasterkę na pewno zdążymy! 
 

 

 

 



RoZeRwIj Się  
 

- Jasiu dlaczego spóźniłeś się do szkoły? 

- Bo pewnej Pani zginęło 50 zł. 

- I co? Pomogłeś jej szukać? 

- Nie! Stanąłem na banknocie i czekałem, aż sobie pójdzie! 

 
 

Na lekcji angielskiego pani pyta się Jasia: 

- Jasiu, jak jest po angielsku księżniczka? 

- Princeska.  

- Bardzo dobrze, a Książe? 

- Prince Polo, proszę pani. 

      
 

- Jasiu dlaczego masz w dyktandzie te same błędy co twój kolega z ławki? 

- Bo mamy tego samego nauczyciela od języka polskiego. 

  

                   Koło dziennikarskie, kl. VI 
 

 


